

DODATOK č. 2 k Zmluve o dielo
číslo objednávateľa 267/06/2022/SNV, číslo zhotoviteľa 4905.2062062DDV
zo dňa 26.07.2022

Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany – SO 14
uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) a v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Správa ciest Košického samosprávneho kraja
sídlo:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
osoba konajúca v mene organizácie:	Ing. Vladimír Žiarný, generálny riaditeľ
osoba oprávnená rokovať vo veciach investičných:	riaditeľ investično-technického úseku
osoba zodpovedná za prevzatie diela:	vedúci odd. investičnej prípravy a výstavby mostov
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705,
Swift/BIC:	SPSRSKBA
právna forma:	príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
kontakt:	tel.: 055/78 94 931
e-mail:	sekretariat@scksk.sk
web pre zverejnenie zmluvy:	www.crz.gov.sk

(ďalej v texte aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a. s.
sídlo:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
štatutárny orgán:	predstavenstvo
osoby konajúce v mene spoločnosti:	Ing. Martin Borovka – predseda predstavenstva Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva Mgr. Lenka Šimková – člen predstavenstva Paul Scippa – člen predstavenstva Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva
dielo realizuje:	závod Košice
zástupca na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných a výrobných:	Ing. Štefan Bálint, riaditeľ závodu Košice
b) technických:	Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník
stavbyvedúci:	Ing. Kamil Kováč

IČO: 31 651 518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK77 0900 0000 0050 2528 4698
právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu
Košice, oddiel: Sa, vložka č.: 248/V
Swift/BIC: GIBASKBX
kontakt: tel.: +421 557 261 328, e-mail: zavod-ke@eurovia.sk,
ponuky-ke@eurovia.sk

(ďalej aj len ako „**zhotoviteľ**“)
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.07.2022 Zmluvu o dielo č. 267/06/2022/SNV (ďalej ako „**zmluva**“) za účelom realizácie stavby: „**Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany – SO 14.**“ (ďalej len „**dielo**“ alebo „**stavba**“).

Na základe postupu realizácie stavebných prác, pracovných stretnutí a kontrolných dní za prítomnosti Objednávateľa, Zhotoviteľa a Autorského dozoru je na predmetnej stavbe nevyhnutné zrealizovať práce navyše, ktoré vyplývajú z nevyhnutných zmien technického riešenia stavby.

- a) Rekonštrukcia príľahlého chodníka a napojenie na existujúci chodník pri ramene „1“.
Vytýčením nového stavu vozovky boli zistené nezrovnalosti s výškovým usporiadaním vozovky a chodníka, pričom na základe týchto poznatkov bolo na kontrolnom dni za účasti Objednávateľa, Zhotoviteľa, Autorského a Stavebného dozoru rozhodnuté o nevyhnutnej úprave výšok, konštrukcií chodníka a jeho prispôsobenie sa novému stavu. Stavebný dozor navrhnuté riešenie odsúhlasil a k týmto prácam priložený výkaz výmer schválil.
- b) Zvýšenie únosnosti zemnej pláne uložením geosyntetiky.
Vzhľadom na vykonané SZS s nevyhovujúcim výsledkom bolo nevyhnutné vykonať opatrenia pre dosiahnutie požadovanej únosnosti na predpísané hodnoty, pričom predpísané riešenie s použitím vystuženej geotextílie sa ukázalo ako vhodné a opodstatnené riešenie. Stavebný dozor navrhnuté riešenie odsúhlasil a k týmto prácam priložený výkaz výmer schválil.
- c) Terénne úpravy, vegetačné úpravy, výškové dorovnanie okolitého terénu s novovybudovanou okružnou križovatkou.
Usporiadanie novej stavby a jestvujúci stav v niektorých častiach si vynútili potrebu doplňujúcich terénnych úprav. Nakoľko sa stavba nachádza v intraviláne obce, Objednávateľ, Zhotoviteľ, Stavebný dozor a Autorský dozor sa zhodli na rozsahu terénnych úprav. Stavebný dozor navrhnuté riešenie odsúhlasil a k týmto prácam priložený výkaz výmer schválil.

Vyššie uvedené skutočnosti sú tak závažného stavebnotechnického charakteru, že bez realizácie doplňujúcich plnení nie je možné dosiahnuť účel a hospodársky význam Zmluvy o dielo č. 267/06/2022/SNV, resp. tento by sa mohol dosiahnuť len s neprímeranými ťažkosťami. Pod doplňujúcim plnením je potrebné považovať stavebné práce, bez ktorých by nebolo možné plniť zmluvu za dohodnutých podmienok.

Potreby vyplývajúce z nevyhnutných zmien technického riešenia stavby pre jej dokončenie sú spojené s nevyhnutnosťou realizácie prác navyiac oproti prácam dohodnutým v zmluve, avšak nemajú vplyv na termín výstavby predmetného stavebného diela, a teda lehota výstavby ostáva nezmenená.

Stavebnotechnické riešenie, ktoré bolo navrhnuté zodpovedným projektantom a Autorským dozomom stavby ako doplnenie pôvodného rozsahu projektovej dokumentácie, je predmetom prác navyiac, tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku a jeho neoddeliteľnú súčasť, predstavuje také plnenie, ktoré je vecne, funkčne a účelovo previazané s dielom v zmysle zmluvy o dielo č. 267/06/2022/SNV. Ide o riešenie, ktoré predstavuje najmenšie negatívne dopady pre objednávateľa, ako aj obyvateľov KSK.

Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany v súlade s článkom IV. Cena diela bod 3. zmluvy, článkom XVII. Záverečné ustanovenia bod 3. zmluvy a ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO, dohodli na Dodatku č. 2 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení nasledovne:

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO, pričom celková hodnota navýšenia cien vybraného stavebného materiálu predstavuje 41 072,10 EUR bez DPH, t.j. 49 286,52 EUR s DPH (čo predstavuje 6,37 %, z pôvodnej zmluvnej ceny 644 592,29 EUR bez DPH, t. j. 773 510,75 EUR s DPH).
2. V článku IV. Cena diela bod 3. zmluvy sa pôvodná tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Predmet	Merná jednotka	Predpokladaný počet merných jednotiek	Celková cena v EUR s DPH
1.	Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany – SO 14	súbor	1	644 592,29
2.	Navyiac práce v zmysle dodatku č. 2	súbor	1	41 072,10
Celková cena spolu v EUR bez DPH:				685 664,39
20 % DPH v EUR:				137 132,88
Celková cena spolu v EUR s DPH:				822 797,27

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.

4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán a to výlučne písomnou formou.
6. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je:
 - Výkaz výmer (ako príloha č. 1)
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4), z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dve (2) vyhotovenia.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Košiciach, dňa: 24.07.2024

V Košiciach, dňa: 18.07.2024

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
Ing. Vladimír Žiarňý
generálny riaditeľ

EUROVIA SK, a.s.
Mgr. Lenka Šimková
člen predstavenstva

EUROVIA SK, a.s.
Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva
a ekonomický riaditeľ

APITULÁCIA STAVBY

Smizany-D2
Objekt: Okružná križovatka cesty č. II/536-III/3251 Smizany

KSO:
Miesto: k.ú.Smizany

KS:
Dátum: 20. 6. 2024

Objednávateľ:
Správa ciest Košického samosprávneho kraja

IČO: 35555777
IČ DPH: SK2021772544

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK. a.s.

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Kamil Kováč

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 072,10

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	41 072,10	8 214,42

Cena s DPH v EUR 49 286,52

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Smizany-D2

Stavba: Okružná križovatka cesty č. II/536-III/3251 Smižany

Miesto: k.ú.Smižany

Dátum: 20. 6. 2024

Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK. a.s.

Spracovateľ:

Ing. Kamil Kováč

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
		41 072,10	49 286,52
701	Preložka STL plynovodu Práce navyiac	7 012,24	8 414,69
NP	Navyiac práce 5_2024	34 059,86	40 871,83

ROZPOČET

stavba:

Okružná križovatka cesty č. II/536-III/3251 Smižany

Objekt:

701 - Preložka STL plynovodu Práce navyiac

Miesto:

Dátum: 20. 6. 2024

Objednávateľ:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK. a.s.

Spracovateľ: Ing. Kamil Kováč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 012,24

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 614,99

D 1 ZEMNE PRÁCE - úsek č.1, prepoj č. 2 1 614,99

1	K	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3 - jama pre prepoj a balónovanie č. 1, 50% strojne ... vým. 0,5*1/2,2*2,8*2,8/	m3	8,624	59,72	515,03
2	K	131311101	Hĺbenie jám v hornine 4 ručne - jama pre prepoj a balónovanie č. 1, 50% ručne ... 0,5*1/2,2*2,8*2,8/	m3	8,624	87,58	755,29
3	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 ... dtto, pol. 13	m3	1,584	2,37	3,75
4	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 ... dtto pol. 13	m3	1,584	8,65	13,70
5	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu ... pol. 6+7-13	m3	15,664	15,44	241,85
6	K	175301101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom ... 2,2*1,2*0,6	m3	1,584	19,33	30,62
7	M	583311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4 ... 1,584*1,67	t	2,645	20,70	54,75

D D3 PRÁCE A DODÁVKY M 5 397,25

D 272 Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody /úsek č. 1, prepoj č. 2/ 5 397,25

8	K	802000430	Zaslepenie znefunkčneného oceľového plynovodu do DN 300	kus	1,000	154,84	154,84
9	K	802612020	Montáž rúr. dielov privarovacích do 50kg DN 200	kus	1,000	26,03	26,03
10	M	3194D0412	Dienko varné PN 16, rozm.219, DN 200	kus	1,000	54,00	54,00
11	K	803100010	Odstránenie izolácie z potrubia	m2	1,000	21,26	21,26
12	K	803122020	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena-2 vrstv.	m2	1,000	13,33	13,33
13	M	2832F0103	Páska spodná DENSOLEN AS 39 P - 84 00 17	kus	0,500	21,15	10,58
14	M	2832F0107	Páska vrchná DENSOLEN R 20 HT - 84 00 27	kus	0,500	18,27	9,14
15	M	2832F0201	Náter podkladový DENSOLEN Primer HT - 1 liter - 84 01 00	kus	0,500	23,94	11,97
16	M	2832F0203	Hmota plastická DENSIT Tmel W - 1 kg - 84 01 20	kus	0,500	7,80	3,90
17	K	805030200	Montáž tvarovky STEELSTOPP DN 200	kus	1,000	1 015,30	1 015,30
18	M	4220B0111	Manžeta tes. STEELSTOPP, DN 200 (198-200) - 08-1967-0198-0000-02	kus	1,000	561,59	561,59
19	K	805031200	Vrtanie tvarovky STEELSTOPP DN 200	kus	1,000	1 173,56	1 173,56
20	K	805032200	Uzatvorenie potrubia STEELSTOPP DN 200	kus	1,000	1 495,10	1 495,10
21	M	4220B0407	Tvarovka uzatv. STEELSTOPP, DN 200 (219) - 06-4639-0000-0012-09	kus	1,000	461,65	461,65
22	K	805900007	Geodetické zameranie - prepoj	ks	1,000	165,00	165,00
23	K	805900008	Vypracovanie technologického postupu - prepoj	kmpl	1,000	220,00	220,00

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovatka cesty č. II/536-III/3251 Smižany

Objekt:

NP - Naviac práce 5_2024

Miesto:

Dátum: 20. 6. 2024

Objednávateľ:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK. a.s.

Spracovateľ:

Ing. Kamil Kováč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 059,86

D HSV Práce a dodávky HSV 34 059,86

D 1 Zemné práce 18 839,32

52	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	107,500	28,28	3 040,10
40	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	830,000	4,06	3 369,80
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	107,500	4,17	448,28
47	K	171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	180,000	16,58	2 984,40
3	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	107,500	0,90	96,75
48	K	181305111.S	Prevrstvenie ornice	m3	180,000	14,38	2 588,40
49	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	107,800	26,32	2 837,30
41	K	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	426,000	1,88	800,88
45	K	183403253.S	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	426,000	0,30	127,80
46	K	183403261.S	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	226,000	0,20	45,20
50	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie zeminy a ornice z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m- dovoz	m3	233,900	7,09	1 658,35
51	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie zeminy a ornice z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m- dovoz	m3	467,800	0,65	304,07
11	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	44,000	10,50	462,00
12	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	44,440	1,71	75,99

D 2 Zakladanie 5 927,04

54	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 200,000	0,90	1 080,00
55	M	693210002000	Geotextília výstužná 100x100kN	m2	1 224,000	3,96	4 847,04

D 5 Komunikácie 9 293,50

6	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	110,000	4,61	507,10
7	K	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	110,000	15,09	1 659,90
8	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	110,000	0,43	47,30
9	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	110,000	19,13	2 104,30
13	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	141,375	2,15	303,96
14	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 272,375	0,50	636,19

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
6	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	24,188	20,00	483,76
18	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	117,187	22,35	2 619,13
19	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	0,480	1,50	0,72
38	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,200	20,00	64,00
39	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,200	1,00	3,20
22	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,680	3,50	12,88
23	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	25,760	0,30	7,73
26	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	3,680	0,65	2,39
27	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,360	6,00	44,16
29	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,440	18,31	26,37
30	M	583310002900.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	2,880	13,80	39,74
31	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	3,200	0,90	2,88
32	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,480	40,00	19,20
36	K	812441121.S	Montáž potrubia z bet. rúr v sklone do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 600	m	4,000	55,00	220,00
37	M	592210005500.S	Rura betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 2-60, DN 600, dl. 1000 mm	ks	4,000	45,61	182,44
53	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	306,150	1,00	306,15